
2009 m. rugsėjis 
 

 
Lietuva priešinasi Rusijos projektui Nord Stream, 
kritikuoja Rusijos politiką Ukrainoje ir Gruzijoje, 
skundžiasi, kad Rusija uždarė naftotiekį “Družba”, 
priešinosi, kai ES ir NATO svarstė pagerinti santykius 
su Rusija.  
 
Gal nenuostabu, kad šią vasarą Rusijos muitinės sukūrė 
du nemalonius incidentus Lietuvai. Jie sustabdė 
Lietuvos sunkvežimius ir jų neįleido į Rusiją. Sakė, kad 
vežėjai darė pažeidimus ir reikia juos išsamiau tikrinti. 
Taip pat ėmė stabdyti sunkvežimius, kurie vežė 
pieninius produktus ir neįleido jų į Rusiją. Sakė, kad 
Lietuvos produktai neatitinka Rusijos reikalavimų.  
 
Tai Lietuvai padarė nemažai ekonominės žalos. 
Lietuviai labai pyko ant Rusijos. Sakė, kad rusai tik 
nori bausti Lietuvą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lietuvių sunkvežimiai sustabdyti prie Rusijos sienos - eilės tęsėsi net 
keletą kilometrų 

 
 
 
 

Rusijos prezidentas 
Dmitris Medvedevas  (iš 
wikipedia) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė 
 
 
 
 
 

 
Rugpjūčio mėnesį Lietuvos prezidentė Dalia 
Grybauskaitė telefonu paskambino Rusijos prezidentui 
Dmitrijui Medvedevui. Jie kalbėjosi ne tik apie 
Lietuvos vežėjų problemą, bet apie ekonominį ir 
kultūrinį bendradarbiavimą aplamai. Tai buvo pirmasis 
oficialus Lietuvos ir Rusijos vadovų pokalbis po 
aštuonerių metų pertraukos. 
 
Prezidentė Grybauskaitė pareiškė, kad ypač šiais 
ekonomiškai sunkiais laikais Lietuvai ir Rusijai būtina 
palaikyti abipusiai naudingus ekonominius santykius.  
 
Prezidentas Medvedvas patikino, jog griežti 
reikalavimai nebus taikomi Lietuvai išimtinai. Abiejų 
šalių prezidentai susitarė įpareigoti savo pareigūnus 
aktyviau ir konstruktyviau spręsti problemas ir 
užtikrinti, kad nesusipratimų ateityje nebūtų.  
 
Rusijoje buvo "labai pozityviai" sureaguota į 
prezidentės Grybauskaitės skambutį prezidentui 
Medvedevui. 
 
Vienas pavyzdys, kaip Rusija ir Lietuva gali 
bendradarbiauti: Spalio gale yra Maskvoje planuojamas 
labdaros koncertas. Globėjomis bus Lietuvos premjero 
Andriaus Kubiliaus ir Rusijos prezidento Dmitrijaus 
Medvedevo žmonos. 

 



Svetlana Medvedeva, Rusijos prezidento žmona (iš wikipedia) 
 

 
Lietuvos premjeras Andrius Kubilius su žmona Rasa  

 
Abi moterys žinomos, kaip menų patronės. Rasa 
Kubilienė yra smuikininkė. Ji taip pat yra Mstislavo 
Rostropovičiaus fondo pirmininkė ir labdaros fondo 
“Pagalba Lietuvos vaikams” valdybos pirmininkė. 
 
Per koncertą surinktos lėšos bus skirtos kraujo vėžiu 
sergantiems vaikams.  s.  

  
Ką tu galvoji apie Lietuvos ir Rusijos santykius? Ką 
galvoji apie prezidentės Grybauskaitės bandymus 
sunormalinti tuos santykius? Parašyk mums: 

Ką tu galvoji apie Lietuvos ir Rusijos santykius? Ką 
galvoji apie prezidentės Grybauskaitės bandymus 
sunormalinti tuos santykius? Parašyk mums: 
  
redaktore@laikaivaikams.orgredaktore@laikaivaikams.org 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


Žodynėlis. 
 
naftotiekis: vamzdis, kuriuo siunčiama nafta; oil pipeline 
 
priešintis: veikia, kad neįvyktų, kaip planuojama; to oppose 
 
muitinė: kai prekės vežamos iš vienos valstybės į kitą, darbininkai patikrina, kad įvežamos prekės būtų saugios, o 
vežėjas apmoka įvežimo mokestį, kuris vadinasi muitas; customs office 
 
pieniniai produktai: produktai, padaryti iš pieno, pvz., sūris, sviestas, grietinė ir pan.; milk products 
 
neatitinka Rusijos reikalavimų: neprilygsta Rusijos normom, taisyklėm ; do not meet Russian requirements 
 
žala: nuostolis, nelaimė, blogas padarinys; harm, damage, injury 
 
bausti: grasinti, bauginti; punish 
 
bendradarbiauti: bendrai su kitais dirbti, turėti gerus darbingus ryšius; cooperate 
 
aplamai: bendrai; in general 
 
abipusiai: tarpusaviai, galiojantis abiem pusėm. Kai lietuviai veža pieninius produktus į Rusiją, lietuviai uždirba 
pinigų, o rusai gali nusipirkti pieno - tai abipusiai naudinga; mutually 
 
patikinti: tikrai, tvirtai pasakyti, užtikrinti, pažadėti; to assure 
 
griežti reikalavimai: reiklios, aukštos normos; strict requirements 
 
taikomi Lietuvai išimtinai: tik iš Lietuvos reikalauti aukštų standartų produktų; applied to Lithuania exclusively 
 
įpareigoti: užduoti pareigą, atsakomybę, darbą; to make responsible 
 
pareigūnas: žmogus, einantis atsakingas pareigas valstybinėje ar visuomeninėje įstaigoje; official, functionary 
 
nesusipratimas: klaida, apsirikimas, ginčas, nesutarimas; misunderstanding 
 
labdara: šelpimas, geras darbas neturtingiems; charity 
 
globėja: patronė, kuri rūpinasi, kad pasisektų; “angel”, patron, driver 
 
Mstislavo Rostropovičiaus fondas: labdaros ir paramos fondas Lietuvoj, kuris vadinasi „Pagalba Lietuvos vaikams“. 
Jis kasmet apdovanoja mokytojus, paruošusius daugiausia respublikinių dalykinių olimpiadų prizininkų. Rostropovičius 
buvo vienas geriausių XX-to amžiaus čelistų. Jis mirė 2007 m. 2003 m. jis pats sukūrė šį fondą. 
 
kraujo vėžys: piktybinis auglys, kuris pažeidžia kraujo, kaulų čiulpų (bone marros) ir limfmazgių (lymph nodes) 
ląstelės (cells); bone cancer 
 


